
Miesiąc Krakowianek 2022
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Kobiety kształtują nasze miasto, każdego dnia zmieniają rzeczywistość w najróżniejszych dziedzinach,

rewolucjonizują naukę, wprowadzają innowacje w biznesie, inspirują niezwykłe kulturalne i artystyczne

przedsięwzięcia, pracują i angażują się społecznie. Krakowianki są siłą naszego miasta!

Miesiąc Krakowianek, który rozpoczął się z początkiem marca, to szereg wydarzeń

zainicjowanych przez Urząd Miasta Krakowa, podkreślających właśnie tę wyjątkową rolę kobiet i

ukazujące zarówno te historyczne, jak i współczesne doświadczenia Krakowianek. W programie

„Miesiąca” znaleźć można było dyskusje, warsztaty, spektakle i wystawy. Zaplanowane

wydarzenia były okazją do rozmowy o kobiecej solidarności i herstorii. To była szansa do debaty

na temat praw kobiet i przestrzeń do celebracji kobiecych sukcesów. W marcu pragnęliśmy

także zachęcić krakowianki do działania na rzecz zdrowia, dlatego odbyły się m.in. prelekcje i

warsztaty poświęcone profilaktyce raka piersi.

Zapraszaliśmy na spacery szlakiem krakowskich artystek, emancypantek, naukowczyń,

warsztaty o fotografii i siostrzeństwie, prelekcje o historii kobiet, debatę o literaturze kobiecej i

spotkanie o krakowskim programie in vitro.  Miesiąc Krakowianek zamknęła Gala Nagrody im.

Kazimiery Bujwidowej, gdzie przyznane zostały po raz pierwszy statuetki czterem wyjątkowym

Krakowiankom.

Miesiąc Krakowianek był częścią projektu #krakowianki, miejskiego, interdyscyplinarnego

przedsięwzięcia o charakterze społeczno-kulturalnym, które ma na celu zwrócenie uwagi na rolę

kobiet w procesie rozwoju miasta i jego przeobrażenia w aspekcie społecznym, artystycznym,

gospodarczym i naukowym.

Poznajcie wydarzenia, które towarzyszyły nam w marcu 2022 roku!

03.03.22, godz. 16:00

Wykład pt. „Zapomniana Mrozowska”

Miejsce: online: Facebook Kamienica Hipolitów

Kim była Jadwiga Mrozowska? Aktorka ta, związana między innymi z teatrem lwowskim,

krakowskim oraz warszawskim, prowadziła również salon artystyczny we Włoszech i

podróżowała. Wyprawa do Pamiru była najsłynniejszą z wielu. Jadwiga Mrozowska realizowała

swoje cele w czasach, gdy chęć decydowania o sobie przejawiana przez kobietę była niemal

skandalem. O Jadwidze wykład poprowadzi Dr Agnieszka Kowalska. Wykład odbędzie się

stronie Facebook Kamienica Hipolitów.

03/04.03.22, godz. 19.00

Spektakl „Przełamując fale”

Miejsce: Teatr Barakah, ul. Paulińska 28

Twórcy BARAKAH postanowili na deski teatralne przenieść kultowy obraz Larsa von Triera z lat

90. Dlaczego? Bo wciąż jest aktualny! To historia kobiety Bess, której sensem życia jest miłość

do Jana. Czy jest to jednak prawdziwa miłość do żywego człowieka, czy podszyte religijnym

strachem uczucie do Boga, który kobiecie każe kochać mężczyznę? Widzowie zostają

http://www.facebook.com/KamienicaHipolitow
http://www.facebook.com/KamienicaHipolitow


przeniesieni do świata małej, zamkniętej społeczności pełnej niechęci do tego, co inne i obce.

To właśnie jej wytworem jest Bess, w której walczą ze sobą społeczne strachy i lęki, a także

wiara wepchnięta w nią tak głęboko, że nic nie jest w stanie jej ruszyć. Spektakl to opowieść o

kobiecie, która jest inna i nie pasuje do patriarchalnego świata, jest zagubiona, niepewna swojej

wartości, wciąż potrzebuje ulokować gdzieś swoje uczucia i nieustannie szuka swojego miejsca.

03.03.22, godz. 10.00-17.00

Zbadaj piersi! Mammobus czeka pod NCK! 

Miejsce: Nowohuckie Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232

Zachęcamy, aby nie zwlekać z realizacją badań – mammografia jest najbardziej skuteczną

metodą wykrywania raka piersi u kobiet powyżej 40 roku życia. Badanie mammograficzne

umożliwia wykrycie zmian na bardzo wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one wyczuwalne

podczas samokontroli piersi lub badań palpacyjnych. Wcześnie wykryty nowotwór pozwala na

natychmiastowe, skuteczne leczenie oraz daje niemal 100% gwarancję powrotu do zdrowia. W

programie mogą wziąć udział ubezpieczone Panie w wieku od 50 do 69 lat, które nie miały

wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka i otrzymały w

roku poprzednim wynik ze wskazaniem do wykonania mammografii po 12 miesiącach . Prosimy

o wcześniejszą rejestrację pod nr tel. 58 666 24 44 lub na http://www.mammo.pl/formularz

05/06.03.22, godz. 19.00

Spektakl „Ostatnie 300 metrów”

Miejsce: Teatr Bagatela, ul. Karmelicka 6

Spektakl „Ostatnie 300 metrów" w reż. Bartosza Kulas to spektakl o Wandzie Rutkiewicz –

polskiej himalaistce, która swoją ogromną determinacją wytyczyła szlaki na najwyższych

szczytach świata. Przedstawienie prezentowane będzie na Scenie na Sarego 7.

06.03.22, godz. 12.00

Spacer Szlakiem Krakowianek – krakowskich kobiet nauki i kultury

Miejsce: Trasa spaceru wyruszy spod Muzeum Inżynierii Miejskiej, u. św. Wawrzyńca 15

Zapraszamy na spacer, podczas którego usłyszymy historię krakowskich kobiet nauki i kultury;

bizneswomen, naukowczyń, królowych, poetek i aktorek. Dowiemy się, w jaki sposób rządziły

polskie królowe i królewny, a także kto przekazał największą darowiznę w historii polskiego

muzealnictwa. Losy księżnej Izabeli Czartoryskiej są nie tylko pasjonujące, ale także miały

wymierny wpływ na polską kulturę, warto więc posłuchać czemu i kiedy zaczęła gromadzić

cenne zbiory w swojej świątyni Sybilli. Prześledzimy również dzieje ubogiej dziewczyny z

krakowskiego Kazimierza, której udało się stworzyć wielkie konsorcjum kosmetyczne słynne w

całym świecie. Prowadzenie: Wojciech Zabielski. Koszt uczestnictwa 19 zł (bilet uprawnia do

zwiedzenia wystawy Tramwaje na Wawrzyńca). Prosimy o wcześniejszy kontakt: 

rezerwacja@mim.krakow.pl

06.03.22, godz.11.00

Kobiecy Kraków – oprowadzanie po wystawie „Kraków od początku, bez końca"

Miejsce: Zapisy pod adresem info@muzeumkrakowa.pl

http://www.mammo.pl/formularz
mailto:rezerwacja@mim.krakow.pl
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Na nowej wystawie stałej w Pałacu Krzysztofory historia, magia i legenda splatają się z

codziennością i współczesnością, tworząc różnorodną, barwną i intrygującą opowieść. Bo taki

właśnie jest Kraków. Zapraszamy na zwiedzanie tematyczne wystawy pod hasłem „Kobiecy

Kraków”.

06.03.22-18.03.22

У цей надзвичайно важкий час Культурний центр Краків-Нова Гута, маючи на

увазі потреби жінок, матерів та їхніх дітей з України, створив спеціальні місця

зустрічі. Тут ви зможете зустрітися з іншими, поговорити, випити кави і просто

помовчати. Плануємо також ігри та майстер-класи для дітей.

У закладах Культурного центру чекатимуть кваліфіковані працівники культури та

перекладачі.

Програма діє від 6 до 18 березня 2022 г.:

„Klub Jędruś” os. Centrum A 6a, неділя 14.00-18.00

„Mirage Club” os. Bohaterów Września 26, вівторок 10.00-14.00

„Клуб 303” os. Dywizjonu 303 № 1, понеділок, середа, п'ятниця 10.00-13.00

„Klub Zgody” os. Słoneczne 16 -четвер, п'ятниця, субота 10.00-13.30

Просто приходьте! Якщо у вас виникнуть запитання чи сумніви, зв’яжіться з нами: UA/PL

Сніжана Чорна тел. +48 573 792 966;

Детальна пропозиція доступна за посиланням: 

https://www.facebook.com/events/539665630630920

Плани на наступні тижні будуть публікуватися.

W tym niezwykle trudnym czasie, Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta – z myślą o

potrzebach kobiet, mam i ich dzieci przybywających z Ukrainy stworzył szczególne

miejsca spotkań. Będzie można tutaj spokojnie spotkać się z innymi, porozmawiać,

wypić kawę, a także po prostu pomilczeć. Zapewnione będą zabawy i warsztaty dla

dzieci, po to aby choć na chwilę mogły się oderwać od koszmaru. W placówkach

Ośrodka Kultury czekać będą wykwalifikowani pracownicy kultury oraz tłumacze.

Program obowiązujący w dniach 6-18 marca 2022 r.:

Klub Jędruś (os. Centrum A 6a) - niedziela 14.00-18.00

Klub Mirage (os. Bohaterów Września 26) - wtorek 10.00-14.00

Klub 303 (os. Dywizjonu 303 nr 1) - poniedziałek, środa, piątek 10.00-13.00

Klub Zgody (os. Słoneczne 16) - czwartek, piątek, sobota 10.00-13.30

Po prostu przyjdź, a jeśli masz pytania, wątpliwości, zapraszamy do kontaktu: UA/PL

https://www.facebook.com/events/539665630630920


Snizhana Chorna - 573 792 966

Szczegółowa oferta dostępna pod linkiem: 

https://www.facebook.com/events/539665630630920

08.03.22, godz. 19.30-21.00

Debata „Siła kobiecej solidarności – Siłą Krakowianek!”

Miejsce: Wydarzenie online, PLAY Kraków

Jak możemy się wspierać, inspirować, dodawać sobie siły? Dlaczego tak ważny jest networking?

Jak możemy sobie wzajemnie pomóc i uzupełniać swoje działania? O sile kobiecej solidarności

porozmawiamy w Pałacu Potockich już 8 marca! Planowane gościnie: Angelika Pitoń (Wyborcza

Kraków), Agnieszka Czmyr-Kaczanowska (Fundacja Mamopracuj), Nina Gabryś (Urząd Miasta

Krakowa), Aneta Pondo (Miasto Kobiet). Prowadzenie: Aga Kozak.

09.03.22 (środa), godzina 17:00

„Czego oczy nie widzą, tego sercu żal” – wykład o historii damskiej bielizny

Miejsce: online: Facebook Kamienica Hipolitów

Wykład w Kamienicy Hippolitów poświęcony będzie historii kobiecej bielizny, tak często

uznawanej za tą wstydliwą część kobiecej garderoby. Spotkanie poprowadzi Karolina Żebrowska

- twórczyni bloga „Domowa Kostiumologia” oraz kanału w serwisie Youtube, gdzie publikuje

treści związane z historią mody, historią obyczajów oraz historią kobiet. Wykład odbędzie się

stronie Facebook Kamienica Hipolitów.

09.03.22, godz. 18.00-20.00

„Portret kobiety” warsztaty o siostrzeństwie, koleżankowaniu się i wspieraniu -

wzorce płynące ze świata zewnętrznego a rzeczywistość.

Miejsce: MuFo Rakowicka, ul. Rakowicka 22A

Punktem wyjścia do warsztatów będzie refleksja na temat zmieniających się w czasie

wizerunków kobiety. Zastanowimy się co składa się na portret kobiecy w sensie fizycznym i

wyobrażonym współcześnie. Wydarzenie płatne w cenie 5 zł. Liczba miejsc ograniczona (o

udziale decyduje kolejność zgłoszeń). Zapisy przez stronę internetową Muzeum.

09.03.2022, godz. 18.00

Debata pt. „Solidarność (według) kobiet”

Miejsce: Muzeum Nowej Huty, Centrum E1

WYDARZENIE ODWOŁANE PRZEZ ORGANIZATORA

Muzeum Nowej Huty, oddział Muzeum Krakowa, zaprasza na debatę z cyklu „O solidarności.

Rozmowy pokoleń”. Choć w solidarnościowych albumach dominują mężczyźni, powoli

przywracamy pamięć o kobietach w tym wielkim społecznym ruchu. Analiza list osób

internowanych w stanie wojennym pokazuje, że działaczki „Solidarności” były grupą

zróżnicowaną pod względem wieku, zawodu i społecznego statusu. Były wśród nich

pięćdziesięcio- i dwudziestolatki; pisarki, aktorki, nauczycielki, studentki, robotnice, działaczki

https://www.facebook.com/events/539665630630920
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http://www.facebook.com/KamienicaHipolitow
https://mufo.krakow.pl/


chłopskie, „zawodowe” opozycjonistki, wreszcie samotne matki i żołnierki Armii Krajowej.

Dziesiątki kobiet udostępniały na potrzeby opozycji swoje mieszkania. Tam znajdowały się

skrzynki kontaktowe, działały redakcje, drukarnie czy wolne radiostacje.  By ten nasz album stał

się kompletny, trzeba go jeszcze uzupełnić o żony opozycjonistów. Pierwszeństwo mają osoby z

zapisami dokonanymi w Centrum Obsługi Zwiedzających Muzeum Krakowa: e-mail:

info@muzeumkrakowa.pl, tel. (12) 426 50 60.

10.03.22, godz. 11.00

Międzynarodowy Dzień Przewodniczki i Przewodnika Turystycznego

Miejsce: Sala Miedziana Pałacu Krzysztofory, Rynek Główny 35

Od 2005 r. z okazji Dnia Przewodniczki i Przewodnika Turystycznego, Urząd Miasta Krakowa, we

współpracy ze stowarzyszeniami przewodnickimi, organizuje specjalne wydarzenia. W tym roku

w związku z inauguracją „Szlaku Kobiet Krakowa” podczas wydarzenia skupimy się m.in. na

obecności herstorii w opowieści o mieście i przedstawimy szczegóły i założenia projektu

„Krakowianki”.

11.03.22, godz. 19.00

Spotkanie „Nowohuckie herstorie”

Miejsce: Online, Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida / www.okn.clickmeeting.com, 

www.facebook.com/NHlabOKN

Kobiety  budowały i tworzyły Nową Hutę, projektowały kluczowe budynki i osiedla, były filarami

lokalnej społeczności, w Hucie tworzyły i walczyły. Jak pisały się te nowohuckie herstorie

opowiedzą dr hab. Agnieszka Chłosta-Sikorska i pisarka Katarzyna Kobylarczyk.

12.03.22, godz. 13.00 - 15.00

Oprowadzanie obozu KL Płaszów – „Śladami Sary Schenirer, Antoniny Leser, Natalii

Bułat i Diany Reiter”

Miejsce: były obóz KL Plaszow, ul. Lipowa 3/115

Zapraszamy na oprowadzanie po terenie byłego obozu KL Plaszow podczas którego skupimy się

życiorysach czterech kobiet, których losy połączyły się z tym miejscem: Sary Schenirer

(działaczki społecznej, oświatowej, pisarki, prekursorki edukacji dla żydowskich dziewcząt),

Diany Reiter (jednej z pierwszych kobiet architektów w Krakowie), Natalii Bułat (więźniarki

politycznej), Antoniny Leser z d. Bornstein (działaczki stowarzyszenia syjonistycznego Akiba,

studentki anglistyki Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego).

13.03.22, godz. 11.00

„Oblicza Aleksandry Mianowskiej” – Oprowadzanie kuratorskie

Miejsce: Muzeum Armii Krajowej im. Gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie, ul. Wita Stwosza 12

Wystawa czasowa „Oblicza Aleksandry Mianowskiej” traktuje o bardzo ciekawej i mało znanej

mieszkance Krakowa. Mianowska była aktorką, wykładowcą uniwersyteckim, reżyserem

teatralnym, a w okresie okupacji pielęgniarką i działaczką Armii Krajowej. Za swoją działalność

na polu ratowania ludności żydowskiej została uhonorowana Medalem Sprawiedliwy wśród

Narodów Świata. Niestety współcześnie nie jest znana szerszemu gronu odbiorców. Wystawa

http://www.okn.clickmeeting.com
http://www.facebook.com/NHlabOKN


biletowana. Bilet na oprowadzanie w specjalnej cenie 2 zł po podaniu hasła „Kama” (pseudonim

Aleksandry Mianowskiej). W inne dni na hasło „kama” – bilet ulgowy.

14.03.22, godz. 18.00

Debata: „Wojna nie ma w sobie nic z kobiety/literatura kobiet”

Miejsce: Klub Dziennikarzy „Pod Gruszką”, ul. Szczepańska 1

Biblioteka Kraków zaprasza na debatę: Silny kobiecy głos w literaturze słychać w ostatnich

latach coraz głośniej, mocne debiuty, nagradzane powieści, ważne społecznie reportaże –

kobiety opisują nam rzeczywistość. Co kryje się pod tak często spotykanym zwrotem „literatura

kobieca”? Czy proza, poezja, reportaż mają płeć? Czy kobieca literatura ma nadal wymiar

emancypacyjny, wzmacniający? A może pogłębia stereotypowe opowieści o tym, co kobiece?

Jak szukać równości w świecie literatury? Na te pytania odpowiedzi szukać będą gościnie

naszego spotkania: Żanna Słoniowska, Dominika Słowik i Elżbieta Łapczyńska. Prowadzenie:

Aleksandra Sulawa.

15.03.22, godz. 17.00 (Dodatkowy spacer: 19.03.22, godz.14.00 – zmiana terminu)

Spacer „Krakowianka – kobieta odważna!”

Miejsce: Zapisy na stronie www.kologrodzkie.pl/krakowianki

Podczas spaceru poznamy zasługi Kazimiery Bujwidowej, odwiedzimy miejsce I Zjazdu Kobiet

Polskich, poznamy bohaterki walki o prawa wyborcze Polek, odwiedzimy lokalizacje słynnych

kobiecych czytelni, gdzie rodził się ruch kobiecy, prześledzimy szlaki, którymi podążały

pierwsze studentki. Dowiemy się, jakie sklepy prowadziły krakowianki i „czy szyja zawsze kręci

głową”.

15/16.03.22, godz. 19.00

Spektakl „Kiedy sobie znowu umierała”

Miejsce: Teatr STU, al. Zygmunta Krasińskiego 16

Ania to stara panna - tuż przed sześćdziesiątką, ale „nawet największy wróg nie dałby jej więcej

niż pięćdziesiąt… siedem”. Mieszka w ciasnej, moskiewskiej garsonierze wraz ze swoją matką

Zofią, która rozpacza nad tym, że umrze bez zięcia i wnuków. A umrze na pewno, już wkrótce,

lada moment… I tak mijają kobietom kolejne dni ich wspólnego starzenia się - przepełnione

troską, miłością, ale i monotonią, samotnością i beznadzieją. Kiedy pewnego dnia omyłkowo do

ich mieszkania trafia spieszący do swej kochanki Igor, Tania postanawia to zrządzenie losu

wykorzystać, aby dać swej matce odrobinę pociechy. Dla każdej kobiety z ważnym

skierowaniem na badanie mammograficzne lub marcowym wynikiem takiego badania - 10%

zniżki na każdy spektakl prezentowany w STU w marcu.

16.03.22, godz. 10.00

Prelekcja „Ciąża w covidzie” – life ze Szpitala im. G. Narutowicza w Krakowie

Miejsce: Online, Transmisja na profilu Facebook „Oddział Położnictwa i Ginekologii Szpital im. G.

Narutowicza w Krakowie”

Czasy pandemii wzmagają lęk i niepewność o przyszłość, dla kobiet planujących dzieci lub

będących w ciąży to okres szczególnie stresujący, czy szczepienie są bezpieczne, jak wygląda

http://www.kologrodzkie.pl/krakowianki


poród w czasach social distancingu, czy partner może nam towarzyszyć? Na te i inne pytania

odpowiemy podczas spotkania z ordynatorem Oddziału Położniczego Szpitala Narutowicza.

16.03.22, godz. 18.00

Debata pt. „Ciche dramaty - przemoc domowa w trakcie pandemii COVID-19”

Miejsce: Sala Miedziana Pałacu Krzysztofory, Rynek Główny 35

WYDARZENIE ODWOŁANE PRZEZ ORGANIZATORA

Zapraszamy na udział w debacie, zorganizowanej w ramach wystawy „Współistnienie”.

Będziemy rozmawiać o tym, w jaki sposób pandemia wpłynęła na wzrost przemocy domowej w

Polsce i na świecie, a przede wszystkim o tym, gdzie szukać pomocy, kiedy jej potrzebujemy.

Do rozmowy zaprosiliśmy przedstawicielki Centrum Praw Kobiet w Krakowie oraz specjalistów

zajmujących się tym tematem. Udział w debacie bezpłatny.

18.03.2022, godz. 15:30

Spacer „By zarobić na chleb… szlakiem krakowskich kobiet pracujących”

Miejsce: Zapisy pod adresem info@muzeumkrakowa.pl

Spacer ma na celu przybliżyć uczestnikom historię kobiet, które podejmowały pracę zarobkową

w Krakowie w wieku XIX i XX. Trasa spaceru umożliwi prześledzenie losów krakowskich kobiet

pracujących oraz miejsc z nimi związanych, jak zakłady pracy czy instytucje. Limit osób: 25.

20.03.2022, godz. 10:00-13:30  

„Światłoczułe” – zajęcia (foto)graficzne dla kobiet

Miejsce: ARTzona Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, os. Górali 4

Światłoczułe – zajęcia (foto)graficzne dla kobiet – to zajęcia, podczas których uczestniczki za

pomocą specjalnej techniki i przy użyciu emulsji światłoczułej przeniosą fotografię, grafikę,

wykonany kolaż na materiał (torbę, koszulkę). Spotkanie poprowadzi Marzena Kolarz artystka,

fotografka, doktorka sztuki. Pracuje na Wydziale Sztuki Uniwersytetu Pedagogicznego w

Krakowie, a od 2002 roku jest także wykładowczynią w Krakowskich Szkołach Artystycznych.

Bardzo często była nagradzana i wyróżniana w konkursach m.in.: 1 miejsce w XIX

Międzynarodowym Konkursie Cyberfoto, tytuł International Fine Art Photographer of the Year.

Jest stypendystką Programu Młoda Kultura oraz laureatką Stypendium Ministra Kultury i

Dziedzictwa Narodowego w dziedzinie Sztuki Wizualne.

20.03.2022, godz. 11:00-14:30

„Selflove” – spotkanie o łagodności i niedźwiganiu całego świata na swoich barkach

Miejsce: ARTzona Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, os. Górali 4

Kiedy zaczynamy kochać siebie, zaczynamy rozumieć, jakie jesteśmy wystarczające. Dzięki

takim obserwacjom zaczynamy akceptować to, jakie jesteśmy. Tak po prostu. To droga ku

łagodności wobec siebie. Jeśli się na nią otworzymy, zyskujemy przestrzeń do popełniania

błędów, porażek i bycia niedoskonałą. Gdy dajemy sobie miłość, ciężar, który często dźwigamy

na swoich delikatnych barkach, znika. Zaczynamy uniezależniać się od oczekiwań innych ludzi.

Jak to brzmi dla Ciebie? Pragniesz być życzliwą dla siebie? Patrzeć na swoje błędy ze
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zrozumieniem? A może szukasz sposobu na to, jak wesprzeć siebie w niepoddawaniu się presji i

oczekiwaniom innych? Jeśli tego właśnie pragniesz, zapraszamy Cię na spotkanie, na którym

popracujemy nad lekkością barków i łagodnością dla siebie samej.

20.03. 2022, godz. 12:00

Wystawa „To już nie jest męski świat” – Oprowadzanie kuratorskie z artystką

Miejsce: Galeria Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki”, Rynek Główny 20

Zapraszamy na nową wystawę prac krakowskiej artystki Małgorzaty Markiewicz. Ekspozycja

porusza ważne społecznie tematy, a jednym z jej celów jest uwrażliwienie społeczeństwa na

istniejące nierówności oraz wywołanie dyskusji na temat współczesnej roli kobiet w relacjach

zawodowych, rodzinnych i społecznych. Na spotkanie obowiązują zapisy ze względu na limit

miejsc.

Wystawie towarzyszy aneks – wystawa kilku prac innych artystek wybranych przez Małgorzatę

Markiewicz. Obejmuje on dwie rzeźby Marii Pinińskiej-Bereś, obraz Jadwigi Sawickiej, obiekt

Marii Mytrofanovej, prace wideo VALIE EXPORT, Debory Hirsch & Iaii Filiberti, Katarzyny Górnej,

Valentiny Miorandi i Alicji Żebrowskiej.

21.03. 2022, godz. 11:00-14:00

Warsztaty „Wyprzedź raka mammografią – Profilaktyka Raka Piersi”

Miejsce: Szpital Uniwersytecki – Budynek Administracyjny, ul. Macieja Jakubowskiego 2

W pogoni za codziennymi obowiązkami łatwo jest zapomnieć o tym, co najważniejsze – o

zdrowiu. Dlatego zapraszamy na  warsztaty z zakresu samobadania piersi oraz spotkanie

informacyjne dotyczące profilaktyki. Spotkanie organizuje Szpital Uniwersytecki w partnerstwie

ze Stowarzyszeniem Amazonki.

22.03.22, godz. 17:00 (Dodatkowy spacer: 06.03.22, godz. 10:00)

Spacer „Sztuka jest Krakowianką”

Miejsce: Zapisy na www.kologrodzkie.pl/krakowianki

Damy, artystki i filantropki – to kobiety, które prowadziły słynne salony, gdzie bawił się cały

Kraków; to te, które uwieczniły niesamowite momenty w historii na płótnach i kliszach

fotograficznych, a także te, których talent aktorski czy wokalny zapadł na zawsze w nasze

umysły i do dzisiaj tętni w naszych głowach.

23.03.22 godz. 17:00

Warsztaty artystyczne „To już nie jest męski świat” z Mariią Mytrofanovą

Miejsce: Pałac Potockich, Rynek Główny 20

Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki zaprasza na spotkanie z artystką Mariią

Mytrofanovą. Formą wprowadzenia do tematu sztuki kobiet będzie wystawa Małgorzaty

Markiewicz To już nie jest męski świat, na której jedną z prezentowanych prac jest Krajka Marii

Mytrofanovej. Ta ukraińska artystka młodego pokolenia na co dzień mieszka i pracuje w

Krakowie. W swoich projektach odnosi się do duchowości i słowiańskich wierzeń, sztuki ludowej i

rzemiosła. Formy prac Mytrofanovej wynikają z doświadczania piękna natury oraz refleksji nad

znaczeniem symbolicznym stanów przejściowych, takich jak sen czy umieranie. Wydarzenie
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będzie podzielone na dwie części. W pierwszej – prezentacyjnej – artystka opowie o swojej

sztuce, źródłach inspiracji i doświadczeniach. Zwieńczeniem wykładu będzie akcja

performatywna.

Część druga to dyskusja z uczestnikami dotycząca istotnych tematów społecznych – m.in.

pozycji kobiet w społeczeństwie polskim i ukraińskim.

25.03.22, godz. 18:00

Spotkanie pt. „Jak zostałam fotografką?”

Miejsce: MuFo Rakowicka, ul. Rakowicka 22A

Diane Arbus i Lee Miller, Anne Leibowitz i Nan Goldin, Julia Margaret Cameron i Cindy Sherman –

trudno powiedzieć, że prace najsłynniejszych fotografek mają wspólny estetyczny mianownik.

Jeśli fotografia bywa kobietą, to na wszelkie pytania szczegółowe – o wiek, zainteresowania,

kolor skóry czy miejsce zamieszkania, trudno odpowiedzieć jednoznacznie. Możemy jednak – i

powinniśmy rozmawiać o warunkach pracy fotografek: czy ich kariery różnią się czymś od

ścieżek ich kolegów po fachu? Jak pracuje im się w studiu czy w terenie? Dlaczego zdecydowały

się na taką karierę? W trakcie spotkania porozmawiamy z fotografkami, które wykorzystują

medium do różnych celów – reporterkami, artystkami i twórczyniami komercyjnymi.  Cena: 2 zł /

Liczba miejsc ograniczona / zapisy przez system rezerwacji on-line bilety.mufo.krakow.pl

26.03.22 godz. 8:00–16:00

„Badam piersi – dbam o siebie” – Dzień otwarty w Szpitalu im. Jana Pawła II

Miejsce: Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80

Podczas dnia otwartego w Szpitalu im. Jana Pawła II odbędą się badania mammograficzne (NFZ

- kobiety m. 50 a 69 r. ż.), przeprowadzone zostaną ze specjalistami warsztaty samobadania

piersi na fantomach, wykład dot. profilaktyki raka piersi,  będzie można także wykonać pomiar

ciśnienia krwi i poziomu glukozy.

26.03.22 godz. 14:00 (Dodatkowy spacer: 08.03.22, godz. 17:00)

Spacer „Szlakiem Wisławy Szymborskiej” 

Miejsce: Zapisy na stronie www.kologrodzkie.pl/krakowianki

Wisława Szymborska to największa krakowska poetka, Noblistka, twórczyni, która zmieniła

historię polskiej literatury, które kawiarnia należała do jej ulubionych, gdzie artystka tworzyła?

Co kryło mieszkanie artystki? Gdzie można zobaczyć medal Noblowski. Na te i inne pytania

odpowiemy podczas spaceru szlakiem Wisławy Szymborskiej.

27.03.22, godz. 10:00 (Dodatkowy spacer: 20.03.22, godz. 10:00)

Spacer dla dzieci „W Koronach i diademach” 

Miejsce: Zapisy na stronie www.kologrodzkie.pl/krakowianki

Kobiety w koronach to nie tylko żony i matki władców. To postępowe, wykształcone damy, które

przybywając do Krakowa przywoziły ze sobą artystów, uczonych, modę, nowinki kulinarne i

zdobycze cywilizacyjne. Tworzyły fundamenty dobrobytu i rozwoju miasta, a także roztaczały

opiekę nad poddanymi na przestrzeni wieków.
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28.03.22, godz. 15.00

„In vitro dla Krakowianek i Krakowian” - Spotkanie informacyjne

Miejsce: Online

ZMIANA DATY WYDARZENIA

Kraków rusza z programem wsparcia dla par walczących z niepłodnością i rozpoczyna

dofinansowanie zabiegów in vitro. Każda para zakwalifikowana do programu będzie miała prawo

do dofinansowania jednej, zindywidualizowanej procedury zapłodnienia pozaustrojowego lub

jednej procedury adopcji zarodka. Dodatkowo pary będą miały także możliwość skorzystania z

bezpłatnej wizyty u psychologa, specjalizującego się w dziedzinie niepłodności. Na spotkaniu

przedstawione zostaną szczegółowe informacje na temat możliwości aplikowania i zakresu

wsparcia.

29.03.22, 18:00

FUTURE – haftowana wizja przyszłości. Wernisaż wystawy Miejskich Hafciarek

Miejsce: ARTzona Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, os. Górali 4

Future to kobieca wizja przyszłości. Na wystawie zaprezentowane zostanie kilkanaście prac

przedstawiających przyszłość jednostek, społeczności i planety. Haftowana metaliczną nicią

syntetyczną lub farbowaną naturalnie. Jasna, pełna koloru lub mroczna, jednobarwna. Zawsze

pełna nadziei.

30.03.22, godz. 16:30

Spacer rowerowy pt. „Konspiratorki wojennego Krakowa”

Miejsce: Zapisy pod adresem info@muzeumkrakowa.pl

Zapraszamy na spacer rowerowy prowadzony przez Panią Beatę Łabno, historyczkę i kuratorkę

Muzeum Krakowa, która pokaże wojenny Kraków od strony historii kobiet – bohaterek,

konspiratorek, których działalność zmieniała biegi historii.

31.03.22, godz. 18:00

Gala Nagrody im. Kazimiery Bujwidowej

Miejsce: Międzynarodowe Centrum Kultury / Online – Transmisja na profilu „Krakowianki” oraz 

Krakowskiego Generatora Społecznego

W 2022 roku po raz pierwszy przyznawana będzie w Krakowie Nagroda im. Kazimiery

Bujwidowej dla wyjątkowych Krakowianek. Wyróżnienia przyznawane są każdego roku czterem

kobietom, których postawa i dokonania mają znaczący wpływ na otaczającą nas rzeczywistość.

Nagrodzone zostaną krakowianki, które tworzą innowacyjne projekty, działają na rzecz

wzmacniania kobiet na rynku pracy, są osobami zaangażowanymi w życie lokalnych

społeczności, są wzorem dla młodego pokolenia lub inspirują aktywnością na rzecz przyrody.

Partnerem wydarzenia jest Międzynarodowe Centrum Kultury.
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